CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 13/2011.

Claudinei Alves da Silva, vereador em exercício,

conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, que

viabilize esforços no sentido de colocar a disposição, no Centro de Saúde,

um (a) profissional para entrega de medicamentos aos sábados e domingo,

pois existem muitos munícipes que vão para o hospital nesses dias e ficam

sem os medicamentos, por não terem recursos para comprá-los

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica, pois o objetivo é a

oferta dos remédios receitados aos pacientes conforme acima explicado,

tornando assim menos dificultoso para esses munícipes.

Sala das Sessões, 05 setembro de 2011.

                 ____________________________

                        Claudinei Alves da Silva

                               Vereador